

صهیونیسم چالش جدی در برابر انقلاب اسلامی ایران با رویکرد حکومت زمینه ساز*

سعید بخشی^۱
حسن شم‌آبادی^۲
محمد کاظمی بنچاری^۳

چکیده

صهیونیسم یک تفکر خطرناک است که چند قرن پیش به وجود آمده و تاکنون ادامه داشته است و صهیونیست‌ها در زمان فعلی، در سطح جهانی در حال فعالیت هستند و بر مراکز و رسانه‌های مهم جهانی نیز تسلط دارند. خطر صهیونیسم برای اسلام و مسلمانان از امور قطعی است و آنان تلاش کرده‌اند تا بر امور مسلمانان تسلط پیدا کنند و در موارد مختلف، از جنگ و خشونت علیه مسلمان نیز ابایی نداشته‌اند. بعد از انقلاب اسلامی ایران، دشمنی صهیونیسم جهانی و رژیم صهیونیستی با انقلاب اسلامی آغاز شد و از هیچ تلاش و حرکتی در جهت ضربه زدن به این انقلاب کوتاهی نکردند؛ تهاجم فرهنگی، ایجاد مشکلات سیاسی، اعمال تحریم‌های اقتصادی، جلوگیری از پیشرفت علمی و تهدید و اقدامات نظامی از بارزترین نمونه‌های این دشمنی‌ها بوده است. به نظر می‌رسد علت این دشمنی‌ها، علاوه بر لطمه‌های اقتصادی، فرهنگی و... که انقلاب اسلامی بر استکبار جهانی و صهیونیسم وارد کرده است، آن است که صهیونیست‌ها متوجه شده‌اند که این انقلاب در مسیر زمینه‌سازی برای ظهور منجی عالم بشریت و حکومت جهانی ایشان، قرار دارد و ادامه این مسیر موجودیت اسرائیل و صهیونیسم را با مخاطره جدی روبرو می‌کند.

واژگان کلیدی

انقلاب اسلامی، زمینه‌سازی، ظهور، صهیونیسم، چالش‌ها.

مقدمه

یکی از موضوعات مهم که ابعاد مهم دینی، سیاسی، اجتماعی و تاریخی و... دارد، موضوع یهود و بنی اسرائیل است که سابقه چندین هزار ساله دارند و تاریخ پر فراز و نشیبی داشته‌اند.

* تاریخ دریافت: ۱۴۰۳/۰۱/۲۲ تاریخ پذیرش: ۱۴۰۳/۰۲/۳۰

۱. استادیار و عضو هیئت علمی دانشگاه علامه طباطبایی (saeidbakhshy@atu.ac.ir).

۲. دانشجوی دکتری قرآن و مستشرقان جامعه المصطفی العالمیه (نویسنده مسؤل) (Hasan.sham.abadi21@gmail.com).

۳. کارشناسی ارشد علوم حدیث گرایش تفسیر اثری دانشگاه قرآن و حدیث (mohammadkazemi1359@gmail.com).

در عصر حاضر، بخش مهمی از یهودیان جهان در قالب صهیونیسم، به فعالیت سیاسی و... در سطح جهانی پرداخته اند و بر بسیاری از مراکز مهم جهانی نیز تسلط پیدا کرده اند. صهیونیسم از موضوعاتی است که جای تحقیق و پژوهش فراوانی دارد و البته تاکنون پژوهش‌ها و تحقیقات فراوانی نیز پیرامون آن صورت گرفته است. یکی از ابعاد صهیونیسم، که پژوهش حاضر نیز درصدد تبیین آن است و کمتر بدان توجه شده، آن است که دشمنی صهیونیسم جهانی با انقلاب اسلامی از امور واضح و قطعی است که از ابتدای انقلاب اسلامی وجود داشته است.

از طرف دیگر این انقلاب با هدایت و رهبری امام خمینی علیه السلام و مقام معظم رهبری، مقدمه‌سازی برای ظهور را جزء اهداف اصلی خود قرار داده است که نتیجه آن به مخاطره افتادن موقعیت اسرائیل در منطقه و کشورهای اسلامی است این مخاطره به گونه‌ای است که ان شاء الله متجر به حذف اسرائیل به فرموده امام خمینی علیه السلام این غده سرطانی از منطقه می‌گردد (موسوی خمینی، ۱۳۸۳ ش: ج ۱۰، ۱۵۹). چنانچه رهبری معظم انقلاب نیز در سخنرانی خوشان در سال ۱۳۹۴ تصریح کردند که «رژیم صهیونیستی ۲۵ سال آینده را نخواهد دید».

این پژوهش درصدد تحقیق و کاوش در این موضوع است که ارتباط انقلاب اسلامی و زمینه‌سازی برای ظهور توسط انقلاب را تبیین کند و سپس مشخص این موضوع را مورد بحث قرار دهد که بخش مهمی از دشمنی‌های صهیونیسم با این انقلاب ناشی از همین مقدمه‌سازی برای ظهور است. به تعبیر دیگر، تقابل و دشمنی صهیونیسم با انقلاب اسلامی از ابتدای انقلاب بوده است و هم اکنون نیز ادامه دارد که البته ریشه‌های این دشمنی، فراتر از مسائل اقتصادی و سیاسی و... است. یکی از علل مهم این دشمنی، آن است که انقلاب اسلامی از آغاز، یکی از اصلی‌ترین اهداف و رویکردی خود را مقدمه‌سازی برای ظهور منجی بشریت امام زمان عجل الله تعالی فرجه بالقرین قرار داده است که بنیان ظالمان و ستمکاران را نابود می‌سازد.

معناشناسی صهیونیسم

واژه صهیونیسم از کوه صهیون در قدس و به طور کلی، سرزمین مقدس گرفته شده است (المسیری، ۱۳۷۴ ش: ۸) و به کسی که دل باخته کوه صهیون باشد، صهیونیسم اطلاق می‌شود (میخائیل ایوانف، ۱۳۸۶ ش: ۸۱). گفته شده این کوه در جنوب غربی بیت المقدس و زادگاه حضرت داوود علیه السلام و محل استقرار حضرت سلیمان علیه السلام بوده و گاهی نزد یهودیان به معنای شهر قدس و شهر برگزیده و مقدس به کار می‌رود (واعظی، ۱۳۷۹ ش: ۱۱).

صهیونیسم در اصطلاح، جنبشی است که هدف آنها به زعم خودشان، بازگشت یهودیان^۱ به وطن اصلی شان یعنی فلسطین می باشد که صهیون هم پایتخت آن می باشد. قرن ۱۹ آغاز این تفکر بود و بعد از وعده بالفور و تعهد انگلستان مبنی بر کمک و ایجاد وطنی قومی برای یهودیان که به رسمیت شناخته شد و محقق گردید (معین، ۱۳۷۱ ش: ج ۵، ۱۰۴۶). همچنین گفته شده است که صهیونیسم، حرکتی است که در همه ادوار تاریخ از سوی یهودیان وجود داشته اند و تاریخ، رنگ و نژاد و خون خودشان را برتر و والاتر از دیگران می دانستند و برای بازگشت به اورشلیم همواره در تلاش بوده اند (گارودی، ۱۳۷۷ ش: ۵۶).

همچنین گفته شده که صهیونیسم، کسی است که به عشق صهیون، تارک مادیات شده و به مراسم مذهبی و نماز در آن مکان پرداخته است. لذا یهودیان هنگامی که در صهیون مستقر شدند کار نمی کردند بلکه امورات آنها از طریق صدقات اقلیت های یهودی که از اقصی نقاط جهان فرستاده می شد امرار معاش می کردند و زندگی در فلسطین، یک کار دنیایی به شمار نمی رفت، بلکه یک امر معنوی محسوب می شد که در آخرت پاداش نصیب او شود (المسیری، ۱۳۷۴ ش: ۱۲۳). البته طبق دیدگاه روزه گارودی فیلسوف فرانسوی در بیان هویت صهیونیسم، یهودیان صهیونیست هیچ اعتقادی به دین و خدا و پیامبر و وحی ندارند و رنگ دینی به خود گرفته اند و از اعتقادات مذهبی یهودیان سوء استفاده می کنند (گارودی، ۱۳۷۷ ش: ۵۶).

به نظر می رسد صهیونیسم یک پدیده جدید است که در دوران جدید پا به به عرصه سیاسی، اجتماعی و فرهنگی در بستر دین یهودیت نهاد که از یک جهت ریشه در خوی نژادپرستانه و سایر صفات منفی قوم یهود دارد و از جهت دیگر با در اختیار داشتن امکانات عصر مدرن به صورت فراگیر به دنبال مقاصد شیطانی و قدرت طلبانه خویش است.

ابعاد صهیونیسم

صهیونیسم دارای ابعاد گوناگونی است که با کاوش در این مسئله می بینیم صهیونیسم تقسیم بندی و اقسام مختلفی ذکر کرده اند، اما ما آن را در سه گونه اصلی سیاسی، فرهنگی و مذهبی تقسیم می کنیم هرچند به نظر می رسد صهیونیسم حقیقتی واحد با اهداف گوناگون است که مهم ترین آنها صهیونیسم سیاسی بوده و پیگیر بازگشت یهودیان به فلسطین است.

۱. برای آشنایی اجمالی با پیشینه یهود (ر.ک: بخشی، ۱۳۹۶ ش: ۴۱-۴۳).

۱. صهیونیسم فرهنگی

صهیونیسم فرهنگی با مهاجرت یهودیان به فلسطین، مخالف است و در انتظار ماشیح یعنی رهایی بخش به سر می‌برند، این نوع از صهیونیسم، در تقسیم‌بندی دیگری به دینی و غیردینی تقسیم می‌شود. صهیونیسم دینی، اعتقادشان بازگشت به سرزمین موعود به دست خداست و این کار به دست بشر امکان‌پذیر نیست. صهیونیسم دینی، نیز بر دو گونه است صهیونیسم یهودی و صهیونیسم مسیحی^۱ و این گروه صهیونیسم دینی و فرهنگی را یکی دانسته‌اند. در مقابل صهیونیسم دینی، صهیونیسم غیردینی قرار دارد که صهیونیسم لائیک هم گفته می‌شود که با تکیه بر استدلال‌های تاریخی و سیاسی و علمی بر اسکان یهودیان در فلسطین مشروعیت می‌بخشند (جنتی، ۱۳۸۴ ش: ۲۰۸-۲۱۰). صهیونیسم سکولار در غرب که در محافل فیلسوفان رمانتیک ظاهر شد که با احتجاجات علمی و تاریخی به اسکان یهودیان در فلسطین تأکید می‌کردند. این صهیونیسم تحت عنوان صهیونیسم غیر یهود یا اغبار نام گرفت (گارودی، ۱۳۷۷ ش: ۲۵-۳۰).

۲. صهیونیسم دینی

صهیونیسم مذهبی یک ایدئولوژی ترکیبی از صهیونیسم و یهودیت است. صهیونیسم مذهبی یا صهیونیسم دینی، با تفسیر عرفانی از سرزمین و مردم یهود با سرزمین اسرائیل دارد. صهیونیسم با ترکیب احساسات مذهبی یهود و ملی‌گرایی و با استفاده از یهودستیزی برخی کشورها، یهودیان را به مهاجرت به فلسطین تشویق می‌نمود (المسیری، ۱۳۷۴ ش: ج ۶، ۴). خاخام آبراهام اسحاق کوک از برجسته‌ترین نمایندگان صهیونیسم مذهبی به شمار می‌رود. او به یک ایده‌پردازی برای یهودیان نسبت به سرزمین فلسطین پرداخته و می‌گوید با استقرار یهودیان در فلسطین می‌توان در زندگی حضور زنده یهود را به وضوح دید و تجلی روح الهی در قوم یهود مشروط به استقرار در سرزمین اسرائیل است (همان: ۲۹-۳۳). کوک این عقیده را داشت که صهیونیسم جنبشی مذهبی عمیق است که برای تقوا و دین‌داری از مواهب خاص

۱. مسیحیت، دارای سه فرقه اصلی کاتولیک، ارتدکس و پروتستان است. مسیحیت کاتولیک و ارتدکس به خاطر نظام سلسله مراتب کلیسایی کمتر دچار فرقه‌گرایی شده‌اند، اما مسیحیت پروتستان به خاطر نداشتن مرجعیت واحد، فرقه‌های بسیار زیادی دارد. مسیحیت صهیونیستی، مربوط به یکی از فرقه‌های پروتستانی به نام «اونجلیکال» یا «انجیل‌گرا» است که به ظاهر کتاب مقدس تأکید دارند. آنان با این اعتقاد که بازگشت عیسی مسیح ﷺ، مشروط به بازگشت یهودیان به فلسطین است؛ از تشکیل حکومت یهودیان در سرزمین اشغالی حمایت می‌کنند. این باور که در میان بیشتر مسیحیان مقبولیت ندارد، در ایالات متحده آمریکا از نفوذ و قدرت زیادی برخوردار است (مفتاح، ۱۳۹۹ ش).

بهره می‌گیرد که قوم یهود از آن بی‌بهره نیست و قائل به این بود که معنویت درونی و اعمال فردی هر یک از یهودیان بر قداست قوم می‌افزاید (اپستاین، ۱۳۸۸ش: ۳۷۹-۳۸۱).

۳. صهیونیسم سیاسی

جنبش صهیونیسم به عنوان یک تشکل سیاسی، توسط تئودر هرتزل بنیان‌گذاری شد. او در سال ۱۸۹۶ کتاب دولت یهود را منتشر کرد و تصریح کرد تنها راه حل مشکل، ایجاد دولت مستقل یهودی در سرزمین متعلق به یهودیان میسر می‌باشد. هرتزل در اولین کنگره صهیونیستی که در شهر بال در کشور سوئیس تشکیل داد اعلام کرد که چون مشکل یهود، بین‌المللی است، پس همه ملل هم در حل این مشکل بکوشند. او همچنین اعلام کرد که سنگ بنای خانه‌ای که ملت یهود در آن سکنا خواهد گرفت را بنا می‌کنیم و صهیونیسم به دنبال وطن ملی - یهودی در فلسطین با ضمانت قانونی و شناسایی بین‌المللی است (اوبراین، ۱۳۶۹ش: ۵۲).

صهیونیسم سیاسی مسئله عمده‌اش این است که مسئله صهیونیسم را کاملاً جدید ارائه دهد و دولتی یهودی تأسیس کرد که همه یهودیان در آن جمع شوند (گارودی، ۱۳۷۷ش: ۵). آنان درصدد بود تا علاوه بر ایجاد یک وطن یهودی، تلاش کند تا قانون بین‌الملل آن را ضمانت کند و به رسمیت بشناسد (جریس و خلیفه، ۱۳۸۱ش: ۵۱۸).

هرتزل کاملاً به خداوند شکاک بود و گرایش سیاسی بود نه مذهبی. لذا صهیونیسم را به شکلی نو و جدید مطرح کرد و تفکرات سیاسی‌اش را می‌توان در سه جمله خلاصه کرد:

۱. یهودیان دنیا در هر کشوری که باشند در مجموع یک قوم را تشکیل می‌دهند؛

۲. یهودیان در بین اقوام و مللی که زندگی می‌کنند قابل ادغام نیستند؛

۳. یهودیان در هر زمان و مکان تحت آزار و اذیت بوده‌اند (گارودی، ۱۳۶۹ش: ۳۷).

به نظر می‌رسد راه‌حلی‌هایی که تئودر هرتزل ارائه کرد نفی ورد ادغام و تحلیل (یهودیان در ملت‌های دیگر) نکته‌ای قابل توجه است. این موضوع که یهودیان باید در یک مکان خالی و بدون مدعی استقرار پیدا کنند بدان معناست که نباید به مردم بومی اهمیت داد و در واقعیت نیز این امر مشهود و از سیاست‌های مسلم و اصولی صهیونیسم سیاسی است که بدترین خسارت‌های مادی و معنوی را به مردم فلسطین وارد ساخته است.

اهمیت فوق‌العاده یهود از منظر قرآن

قرآن کریم بیش از همه انبیاء به انبیای بنی اسرائیل به ویژه حضرت موسی علیه السلام، اوصاف

یهود، کارشکنی آنان و... پرداخته^۱ طبق تحقیق و استقصای نگارندگان مقاله و مطالعه یک دور قرآن با رویکرد یهودپژوهی به این نتیجه رسیدیم، حداقل بیش از یک ششم آیات قرآن و حداکثر یک پنجم آن درباره قوم یهود و انبیای بنی اسرائیل، است. اختصاص این حجم از آیات نشان از اهتمام ویژه قرآن به قوم یهود و گویای این نکته است که یهود دشمن اصلی مسلمانان و یا یکی از دشمنان مهم آنان است و باید مسلمانان همواره در طول تاریخ به این دشمن استراتژیک توجه داشته باشند، قرآن در صفحه به صفحه و گاهی در آیه به آیه، مسئله یهود را مطرح و آنها را جلوی چشم مسلمانان قرار می‌دهد. به نظر می‌رسد حکمت چنین مواجهه‌ای، هشدار و زنگ خطر برای مسلمانان در طول تاریخ است هم‌چنان که در دوران معاصر به ویژه دروان کنونی، قدرت رسانه‌ای، سیاسی، اقتصادی یهود با محوریت رژیم صهیونیستی اسرائیل و در نتیجه جنایت وحشیانه آنان علیه مردم مظلوم فلسطین و سایر مسلمانان را مشاهده می‌کنیم.

مواجهه تاریخی یهودیان با اسلام

دشمنی یهودیان و صهیونیسم کنونی با اسلام و جریان‌های برخاسته از آن، موضوع جدیدی نیست و حتی ریشه در قبل از اسلام دارد و دشمنی‌های کنونی نیز در تداوم همان دشمنی‌ها به شمار می‌رود. بنا بر گزارش‌های تاریخی، یهودیان هم سال‌ها قبل از اسلام و هم بعد از بعثت پیامبر ﷺ و ظهور اسلام، به دشمنی و تقابل با این دین الهی پرداخته‌اند که در ادامه مقداری درباره این موضوع سخن گفته می‌شود.

۱. قبل از اسلام

برخی گزارش‌ها و اسناد تاریخی، یهودیان سال‌ها قبل از تولد پیامبر اسلام ﷺ، در صدد کشتن جد او عبدالمطلب بودند تا از تولد پیامبر ﷺ از نسل او جلوگیری کنند. آنان در ترور عبدالمطلب ناکام ماندند و سپس تصمیم به کشتن فرزندش عبدالله گرفتند و بارها قصد ترور او را داشتند که ناکام ماندند (مجلسی، ۱۴۰۳ق: ج ۱۵، ۱۱۱). علاوه بر این، گفته شده که یهودیان، یکی از زنان یهودی که از کاهنان بود را فرستادند تا با عبدالله ازدواج کند و پیامبر ﷺ از این زن متولد شود. آن زن همیشه جلو عبدالله را می‌گرفت و پیشنهاد ازدواج را می‌داد اما بعد ازدواج عبدالله با آمنه دیگر این پیشنهاد را تکرار نکرد و زمانی که عبدالله علت آن را از او پرسید، پاسخ

۱. برای آشنایی اجمالی با یهود از منظر قرآن کریم (ر.ک: بخشی، ۱۳۹۶ش: ۴۳-۴۵).

داد که نوری در پیشانی تو بود که دیگر نیست (ابن شهر آشوب، ۱۳۷۹ق: ج ۱، ۲۶).
 نیز در یکی از گزارش های تاریخی چنین آمده که زمانی که حضرت محمد ﷺ، نه ساله و
 به قولی دوازده ساله بود^۱ ابوطالب عموی پیامبر ﷺ در مسیر تجاری شام نزدیک شهر بصری با
 صومعه و کلیسای بحیرا مواجه می شود او با دیدن پیامبر ﷺ، صحبت با او... و تطبیق آن با
 تمام اوصافی که در کتاب ها خوانده بود، به ابوطالب گفت:

او را به شهر و دیار خود بازگردان و از یهودیان محافظت کن که به خدا سوگند اگر
 آنچه من درباره این نوجوان می دانم، آنها بدانند، نابودش می کنند. ای ابوطالب،
 بدان که برادرزاده تو در آینده امری بزرگ و عظیم خواهد داشت؛ پس در حفاظت از او
 تلاش کن؛ بنابراین ابوطالب کارهای تجاری را به شتاب انجام داد و به مکه
 بازگشت (ابن اثیر، ۱۳۸۵ق: ج ۲، ۳۷).

۲. بعد از اسلام

رسول خدا ﷺ وقتی به مدینه هجرت کرد، چند مشکل داشت. یکی از مشکلات، یهودیان
 مدینه و اطراف و اکناف آن بودند (سبحانی، ۱۳۸۲ش: ۴۴۶) که پیامبر ﷺ برای حل و برطرف
 شدن این مشکل، قرار دادی امنیتی دفاعی با یهودیان بست، البته در دو مرحله: الف)
 یهودیان ساکن مدینه که در دو قبیله اوس و خزرج پراکنده بودند؛ ب) یهودیان قبیله های
 معروف «بنی قینقاع»، «بنی نضیر» و «بنی قریظه»، بر این که آنان را بر دین و اموال شان تثبیت
 کرد و به سود و زیان آنان شرایطی مقرر فرمود (جدید بناب، ۱۳۸۵ش: ۴۰). قوم یهود به این
 نتیجه رسیده بودند که با تبعیت از دین پیامبر گرامی ﷺ نمی توانند به آرزو و امیال دنیوی
 خود برسند لذا علیرغم آن که با پیامبر ﷺ پیمان بسته بودند و علیرغم شناخت نشانه های
 پیامبر ﷺ که در تورات خوانده بودند باز هم به مخالفت با آن حضرت پرداختند. خصلت هایی
 مانند مال پرستی و ترس از خطرات مادی به نوعی از شجاعت یهودیان کاست که باعث شد
 برای جبران آن دست به خیانت بزنند و برای ضربه زدن به نهال نوپای اسلام کارهایی از جمله
 جاسوسی بر ضد مسلمان ها، مانع سازی برای اتحاد و همبستگی و تمسک به اصل
 مشهور «تفرقه بینداز و حکومت کن» انجام دادند (همان: ۶۶) و مهم تر از همه ایجاد ناامنی، از
 طریق فتنه انگیزی، توسط یهودیان بنی قینقاع، بنی نضیر، بنی قریظه و خیبر نام برد (همان:

۱. به گفته ابن اثیر و جمعی دیگر، حضرت نه ساله بود (ابن اثیر، ۱۳۸۵ق: ج ۲، ۳۷). طبق بعضی از گزارش ها نیز آن حضرت،
 دوازده ساله بود (مسعودی، ۱۴۰۹ق: ج ۱، ۸۹؛ ابن کثیر، ۱۴۰۷ق: ج ۲، ۲۲۹).

(۵۱) که بعضی از آنها بدون درگیری، شکست خوردند و بعضی پس از درگیری به شکست منتهی شد، که البته پیامبر ﷺ با همه آنان طبق مفاد پیمان نامه‌ای که با آنان بسته بود رفتار کرد و عده‌ای را تبعید و عده‌ای را نیز اعدام کرد (سبحانی، ۱۳۷۵: ش: ۳۲۲).

فرهنگ‌زدایی یکی از مهم‌ترین و اصلی‌ترین ابزارهای دشمنان اسلام از صدر اسلام تاکنون بوده است. یهودیان در مدینه فعالیت‌های بسیاری در این باره انجام دادند که مهم‌ترینش القاء شبهات فکری عقیدتی بین مسلمین بود تا از پیشرفت اسلام جلوگیری کنند (جدید بناب، ۱۳۸۵: ش: ۶۶). انکار مسائل مهمی مانند توحید، نبوت و معاد تا از این طریق به اهداف دنیوی خود برسند (همان: ۹۰). طرح شبهاتی مثل نسبت فقر به خداوند متعال (آل عمران: ۱۸۱) اختصاص عالم آخرت برای یهودیان (بقره: ۹۴) دوستی با خداوند (جمعه: ۶) ادعای فرزندان خدا بودن (مائده: ۱۸) مصادره انبیای بزرگ به نفع خویش (آل عمران: ۶۵-۶۸) حب ارتداد مسلمانان (آل عمران: ۶۹) تلاش برای بازگرداندن یهودیانی مسلمان شده از اسلام (آل عمران: ۷۲) مهم‌تر از همه کتمان و تحریف عالمانه واقعیات از نظر درون دینی و برون دینی (بقره: ۷۵، ۱۴۶ و ۱۷۴؛ نساء: ۴۶؛ مائده: ۱۳؛ سبحانی، ۱۳۷۵: ش: ۳۰۱). توییخ یهودیانی که مسلمان شده بودند (همان: ۳۰۰) هم جزو فعالیت‌های آنان در این زمینه بوده است. در حوزه اقتصادی هم کارشکنی‌های زیادی داشتند که مانع سرعت پیشرفت اسلام شده بودند از جمله قرض‌هایی که از مسلمین گرفته بودند و امانت‌هایی که مسلمان‌ها به یهودیان می‌سپردند در پس دادن خودداری می‌کردند و می‌گفتند علت ابطال این حقوق، اسلام است (جدید بناب، ۱۳۸۵: ش: ۹۹) و دیگر این‌که به نزد مسلمین می‌رفتند و به بهانه دلسوزی آنان را از کمک به فقراي مسلمین باز می‌داشتند (سبحانی، ۱۳۷۵: ش: ۳۰۱).

رسول اکرم ﷺ همه طرق مسالمت‌آمیز مانند انعقاد پیمان نامه و دعوت به حق و حقیقت و تحمل یهود و از طرف دیگر احترام به یهودیان مباحثه و مناظره، تحدی و هشدار و تمام طرق را نسبت به یهود امتحان کرد اما روز به روز بر دشمنی یهودیان به اسلام افزوده می‌شد به همین علت، پیامبر ﷺ فرمان جهاد داد و برطبق پیمانی که با آنها بسته بود مجازات‌شان کرد (همان: ۳۱۴).

۳. در عصر حاضر

از آنچه تاکنون ذکر شد روشن می‌شود که دشمنی یهودیان با مسلمانان از همان ابتدای اسلام وجود داشته است و آنان با ابزارهای گوناگون درصدد ضربه زدن به مسلمانان و تسلط بر

آنان بوده‌اند و دشمنی صهیونیسم با اسلام در زمان کنونی در تداوم همان دشمنی‌هاست و مسلمانان می‌توانند با ایمان و استقامت بر این دشمنی‌ها پیروز شوند.

امروزه مطبوعات، رسانه، خبرگزاری‌ها، سینما، تئاتر و به طور کلی وسایل ارتباطات جمعی، نقش بسیاری در آگاهی مردم دارند و قدرت دارند نظرات مردم را درباره امور مختلف و حتی در جهت خلاف واقعیت سوق دهند. دنیای غرب به ویژه صهیونیست از این امر مهم غافل نمانده و جهت تسخیر بیشتر مراکز اطلاعاتی چون خبرگزاری‌ها و رسانه‌های جهان پیام رسانه‌ای بین‌المللی نشریه‌های کشورهای قدرتمند سینماها شبکه‌های تلویزیونی و... باتمام توان به نفع خود و ضدیت با اسلام به پیش می‌روند (جدید بناب، ۱۳۸۶ش: ۶۹). همچنین از آن جا که مراکز دانشگاهی و علمی برای رساندن پیام و اهداف اصلی مکتب یا گروهی نقش حساس و معین دارند صهیونیست‌ها جهت نشر و گسترش اهداف‌شان اقدامات عظیمی مانند تسلط بر دانشگاه‌ها و متون آموزشی عظیم و کارهایی از قبیل جعل معماری و هنر اسلامی به نام خود مانند ستاره داوود نبی انجام داده‌اند (همان: ۱۵۱-۱۵۲).

صهیونیست‌ها برای رسیدن به اهداف‌شان از مهم‌ترین امر یعنی تسلط بر اقتصاد جهان و به دست گرفتن مراکز اقتصادی و تجاری غفلت نکرده‌اند به عنوان مثال کل شرکت‌های نفتی صهیونیستی فعالیت‌شان در مناطق عربی و اسلامی است که این نشان‌دهنده این است که قصدشان خلع سلاح مسلمین و هدفشان تسلط بر جهان می‌باشد (همان: ۱۶۹).

اشغال فلسطین و آورده کردن ملت آن و ایجاد رژیم غاصب صهیونیستی در قلب کشورهای اسلامی نیز در راستای ضربه زدن به مسلمانان بوده است. صهیونیست‌ها بر طبق اهداف معین، تصمیم قطعی‌شان این شد که تشکیل حکومت‌شان در فلسطین باشد و به همین خاطر مقدمات این کار را فراهم کردند و در کشتار و قتل و عام بر هیچ کس ترحم نکردند و از نازی‌ها سبقت گرفتند اما مردم از وحشی بودن‌شان آگاه نیستند (همان: ۱۷۷). صهیونیست‌ها به اشغال و جنایت در فلسطین اکتفا نکردند و به دلیل اهمیت خاص راهبردی و حاصلخیزی اقتصادی خاورمیانه توجه خاصی به این منطقه کرده‌اند و با حربه‌های مختلف کوشش کردند نبض سیاست و اقتصاد این منطقه را به دست بگیرند و با نفوذ بر سیاستمداران کشورهای خاورمیانه برای به انحراف کشاندن مردم و حکومت، تلاش‌های بسیاری کرده‌اند تا چهره‌ای منفی از اسلام رحمانی به نمایش بگذارند و مانع نشر اسلام در جهان شوند (همان: ۱۸۲-۱۸۳).

علاوه بر این، سقوط رژیم بعث عراق و تسلط آمریکا بر این کشور فرصتی طلایی بود برای حضور رژیم صهیونیستی در عراق و پتانسیل عراق برای اسرائیل از نظر اقتصادی یکی از

مهم‌ترین دلایل حمله آمریکا به عراق بود به علت این که عراق سرشار از منابع نفتی با ارزش و عظیم می‌باشد و عراق دارای دو حوزه نفتی است یکی در جنوب که بزرگ‌ترین منطقه نفتی این کشور است و یکی هم در شمال که ذخایر نفتی این دو حوزه به قدری عظیم است که با کل ذخایر نفتی آمریکا، روسیه، چین و مکزیک برابری می‌کند؛ رابرت فیسک می‌گوید:

بوش به نفت عراق چشم دوخته بود و هدفش از حمله فقط نفت بود. به نظر من اگر در بغداد یک حکومت آمریکایی مستقر گردد آمریکایی‌ها به ۱۱۲ میلیارد بشکه نفت دسترسی پیدا می‌کنند (رابرت، ۱۳۸۲ ش: ۸).

انقلاب اسلامی ایران و زمینه‌سازی ظهور

براساس ادله و شواهد مختلف می‌توان چنین استظهار کرد که انقلاب اسلامی ایران، حکومتی زمینه‌ساز ظهور است و علت اصلی دشمنی استکبار جهانی و صهیونیسم‌ها با این انقلاب به همین موضوع برمی‌گردد نه صرفاً مسائل سیاسی و اقتصادی و امثال آن.

درباره دلایل مقدمه‌سازی ظهور توسط انقلاب اسلامی، سخن بسیار است که به قسمتی از آن پرداخته می‌شود.

۱. آیات و روایات

الف) آیات و روایات عام

آیات و روایاتی که به صورت عام مسئله مبارزه با ظلم و ظالم، جهاد با کفار و مشرکین، دفاع از مظلوم، امر به معروف و نهی از منکر، اقامه دین، اقامه قسط، اقامه حدود و... را مطرح می‌کنند بر ادعای ما دلالت دارند.

همچنین روایاتی که در آنها دلایل غیبت امام زمان علیه السلام را خوف از جان (میرباقری، ۱۳۹۵ ش: ج ۱، ۳۱۳-۳۱۵)، نبود بیعت ظالمان (همان: ۳۱۶-۳۱۷)، ظلم و کوتاهی مردم در حق خودشان و یا عدم آمادگی (همان: ۳۱۸)، امتحان انسان‌ها (همان: ۳۱۹)، خروج مومنان از صلب کفار (همان: ۳۲۱)، عدم تکمیل یاران (همان: ۳۲۲)، دانسته این دسته از روایات (حدود ۳۱ روایت) به لحاظ فراوانی قابل توجه و اجمالاً معتبر می‌باشند.

بدیهی است که انسان‌ها و به طریق اولی حکومت‌ها، در ارتفاع موانع مذکور و زمینه‌سازی برای ظهور نقش‌آفرین هستند. چه بسا توجه معصومین و یادآوری این مسائل به همین دلیل است.

ب) روایات خاص

روایاتی که در آنها به طور خاص از مردمان سرزمین فارس (ایران) با ویژگی دستیابی به دین یا ایمان تمجید شده (طبرسی، ۱۳۷۲ش: ج ۱، ۴۲۹؛ فیض کاشانی، ۱۴۱۵ق: ج ۵، ۱۷۳). این روایات در کتب معتبر و منابع دست اول اهل سنت نیز موجود است (طبری، ۱۴۱۲ق: ج ۲۸، ۶۲؛ آیتی، ۱۴۰۰ش: ۱۱).

روایات مربوط به شهر قم و نقش مردم آن در آخرالزمان (میرباقری، ۱۳۹۵ش: ج ۴، ۸۶-۹۱ تعداد ۳ روایت) وجود اصحاب امام زمان در قم (همان: ۵۰۰ تعداد ۳ روایت) خروج (و قیام) مردی از قم (همان: ۲۷۶) وجود یاران امام زمان علیه السلام در طالقان (همان: ۵۰۱-۵۰۳ تعداد ۳ روایت) روایات خروج و قیام مردمانی از مشرق زمین که زمینه ساز حکومت مهدی عجل الله تعالی فرجه الشریف خواهند بود (مجلسی، ۱۴۰۴ق: ج ۵۱، ۸۷). گنجی شافعی از عالمان اهل سنت می گوید:

این حدیث، حسن و صحیح است که توسط ثقات و افراد مورد اعتماد نقل شده است (گنجی شافعی، ۱۳۶۲ش: ۴۹۱؛ نیز ر.ک: میرباقری، ۱۳۹۵ش: ج ۴، ۲۹۸ تعداد ۵ روایت و ۴۹۸ تعداد ۳ روایت؛ کورانی، ۱۳۶۸ق: ج ۲، ۲۰۰) در ادامه برخی از این روایات چنین دستور می دهد که «هر يك از شما یا بازماندگان شما این مردمان را درك كند، به آنان ببیوندد؛ حتی اگر برای پیوستن به آنها لازم باشد از روی برف بخزد؛ زیرا آن پرچم ها، پرچم های هدایت است» (همان: ۲۰۰). پافشاری آنها بر مسیر حق تا زمان احقاق حق شان از نکات برجسته برخی از این روایات است (نعمانی، ۱۳۹۷ق: ۲۷۳). همچنین روایات مربوط به قیام خراسانی نیز شاهد بر ادعای ما می باشد (میرباقری، ۱۳۹۵ش: ج ۴، ۲۷۱-۲۷۴ تعداد ۱۰ روایت) و در برخی روایات تمام یا اکثریت ۳۱۳ نفر یار اصلی امام زمان علیه السلام از عجم ها (غیر عرب) دانسته شده (همان: ۴۹۳).

۲. سخنان رهبران انقلاب اسلامی ایران

امام خمینی رحمته الله علیه از آغاز پیروزی انقلاب اعلام نمود که این انقلاب با ظهور حضرت بقیة الله عجل الله تعالی فرجه الشریف ارتباط دارد و این انقلاب، نقطه شروع انقلاب بزرگ جهانی است (موسوی خمینی، ۱۳۸۴ش: ج ۲۱، ۱۰۸). به همین دلیل ایشان به مسئولان هشدار داده و گوشزد می نماید که:

مسئولان ما باید بدانند که انقلاب ما محدود به ایران نیست. انقلاب مردم ایران نقطه شروع انقلاب بزرگ جهان اسلام به پرچمداری حضرت حجت (ارواخنا فداه) است که خداوند بر همه مسلمانان و جهانیان منت نهد و ظهور و فرجش را در عصر حاضر قرار

دهد(همان: ۳۲۷).

مقام معظم رهبری نیز که ادامه‌دهنده راه امام خمینی علیه السلام است بارها بر زمینه‌سازی ظهور توسط انقلاب اسلامی ایران تأکید کرده است. از جمله در بیانیه‌ای که موسوم به «بیانیه گام دوم» در ۲۲ بهمن ۱۳۹۷ به مناسبت چهل سالگی انقلاب صادر کردند، به جوانان چنین خطاب کرده است:

دهه‌های آینده دهه‌های شماسست و شمائید که باید کارآزموده و پیرانگیزه از انقلاب خود حراست کنید و آن را هرچه بیشتر به آرمان بزرگش که ایجاد تمدن نوین اسلامی و آمادگی برای طلوع خورشید ولایت عظمی (ارواحنا فداه) است، نزدیک کنید (بیانات مقام معظم رهبری، ۲۲ بهمن ۱۳۹۷).

چالش‌سازی صهیونیسم برای انقلاب اسلامی

با توجه به اهداف آرمان‌های متعالی انقلاب اسلامی ایران به ویژه مسئله زمینه‌سازی برای ظهور امام زمان علیه السلام، صهیونیست‌ها جمهوری اسلامی ایران را مانعی بزرگ در برابر اهداف پلید خویش می‌دیدند، لذا از هیچ تلاشی برای دشمنی و چالش‌سازی برای این انقلاب دست برنداشتند (شیرودی، ۱۳۸۱ ش: ۱۹۸). همان‌طور که در صدر اسلام و قبل از آن نیز بارها تلاش کردند تا مانع تولد، رشد و پیشرفت اسلام شوند و فتنه‌ها و جنگ‌ها به پا کردند.

بیان این نکته لازم است که بیشتر چالش‌هایی که از ابتدای انقلاب تاکنون برای جمهوری اسلامی ایجاد شده، توسط کشور آمریکا بوده است که متأسفانه تحت تسلط و نفوذ بسیار بالای صهیونیست‌ها قرار دارد. رخنه چهره‌های برجسته یهودی صهیونیست در عرصه فرهنگی، سیاسی و اجتماعی آمریکا به قدری عمیق و گسترده است که تقریباً هیچ تصمیمی در سطوح عالی این کشور گرفته نمی‌شود مگر آن‌که فرقه یهودی - صهیونیستی به صورت مستقیم یا غیرمستقیم بر آنها تأثیر بگذارد (خبرگزاری جمهوری اسلامی، ۳۰ آذر ۱۴۰۲). از این رو، در واقع صهیونیست‌ها در حال تقابل با انقلاب و اهداف والای آن هستند و از دولت آمریکا نیز بیشترین استفاده را در این مسیر می‌کنند.

دشمنی صهیونیسم با انقلاب ابعاد گسترده‌ای دارد که در چند بعد فرهنگی، اقتصادی، نظامی و... به این موضوع پرداخته خواهد شد.

۱. چالش فرهنگی

فرهنگ از جمله مهم‌ترین مسائلی است که برای سعادت و پیشرفت مادی و معنوی جوامع

مورد نیاز است و سلامت فرهنگ یک جامعه، سبب رشد و شکوفایی آن جامعه خواهد بود و انحراف فرهنگی نیز موجب حرکت جامعه در مسیری نادرست و پر از خطر و زیان خواهد گردید. بخش مهمی از فعالیت‌های صهیونیست‌ها در سطح بین‌المللی، در بخش فرهنگی است که ابعاد گسترده‌ای دارد. آنان با تسلط بر سینما، خبرگزاری‌ها و... نبض فرهنگ بسیاری از جوامع را در دست خود گرفته‌اند مثلاً از سینما به عنوان یکی از مهم‌ترین شاخصه‌های دوران مدرن یاد می‌شود. در حال حاضر در دوره‌ای به سر می‌بریم که مسئله گذر از جنگ نظامی و رو آوردن به قدرت نرم، مسئله‌ای جدید پیش روی دانشمندان حوزه‌های مرتبط با جوامع انسانی گشوده شده است و در این بین رسانه‌های تصویری مخصوصاً سینما جلوه بیشتری دارد. صهیونیسم تسلط کافی بر شرکت‌های بزرگ تولید فیلم از قبیل فاکس گلدن برادران وارنر پارامونت که تحت سلطه صهیونیست است، دارد. صنعت سینما در آمریکا دست یهودیان است و اکثر کارپردازان، صهیونیست‌ها هستند. علاوه بر این، چنگال اختاپوسی صهیونیسم به شبکه‌های تلویزیونی کشورهای اروپایی نیز رسیده است. صهیونیسم با صنعت سینما، فضائل اخلاقی را ذبح و مفاسد را ترویج می‌کند (الرفاعی، ۱۳۷۷ ش: ۴۳-۴۶).

سیطره و تسلط صهیونیسم بر رسانه‌های فراگیر و خبرگزاری‌های جهان امری غیرقابل انکار است و اهدافی که راشون خاخام یهودی در سال ۱۸۶۹ در سخنرانی خود در شهر پراگ با موضوع تسلط کامل بر رسانه‌های جمعی اعلام کرد، محقق شده است. از نگاه او، این رسانه‌ها، دومین ابزار تسلط بر جهان محسوب می‌شوند. تلاش برای به دست گرفتن جریان‌های اصلی خبر رسانی و مطبوعات با صرف هزینه‌های سرسام‌آور در سراسر دنیا، وابستگی بزرگ‌ترین رسانه‌های خبری دنیا مانند رویتر آسوشیتد پرس یونایتد پرس و نشریات معتبری مانند نیویورک تایمز واشنگتن پست تایمز دیلی اکسپرس و صدها نشریه دیگر به لابی صهیونیست‌ها حاصل تلاش‌های بی‌وقفه قوم یهود است (لک علی‌آبادی، ۱۳۹۲ ش: ۲۰). مقام معظم رهبری نیز در این باره می‌فرماید:

امروز دنیا، دنیای گفتمان تبلیغ تبیین و رسانه است. امروزه در برابر شما امپراتوری عظیم خبری دشمنان اسلام قرار دارد که در اختیار صهیونیست‌ها می‌باشد و امروزه یک اتوبان یک‌طرفه خبر و از طرف دیگر اتوبان تحلیل از رسانه‌های خبری به طرف تفکر عمومی دنیا جاری است (بیانات در دیدار شرکت‌کنندگان در همایش بین‌المللی رسانه‌های جهان اسلام در حمایت از انتفاضه فلسطین، ۱۳۸۰ ش)

علاوه بر این، سازمان‌های بین‌المللی مانند یونسکو، که از آشکارترین فعالیت این سازمان،

تشویق ملت‌ها به مراکز فساد، سینما، تئاتر و برجسته کردن زندگی مرفهین بی‌درد و هنرمندان و کمونیست‌ها در کتاب‌های درسی است تا به صورت انسان‌هایی عظیم و والا جلوه کنند، از دیگر موارد تسلط یهودیان بر مراکز فرهنگی بین‌المللی است (الرفاعی، ۱۳۸۱ش: ۱۰۶-۱۱۶).

یکی از چالش‌هایی که صهیونیسم در تقابل با انقلاب اسلامی در پیش گرفته است، تقابل فرهنگی است. چرا که فرهنگ یکی از شاخصه‌های اصلی جامعه ایرانی است و این فرهنگ نیز از گذشته تاکنون، آمیختگی زیادی با آموزه‌های دینی دارد. صهیونیسم جهانی با شیوه‌های گوناگون درصدد منحرف ساختن و ضربه زدن به این فرهنگ اصیل و دینی بوده است. آنان این هدف را با شیوه‌های گوناگون از جمله تهاجم فرهنگی و ترویج سبک زندگی غربی دنبال می‌کنند و در این راه از ابزار رسانه‌ها استفاده فراوانی می‌کنند. یکی از متفکران غربی درباره خطرات نفوذ یهودیان در سینما و نقش آن در انحطاط اخلاق و فرهنگ چنین می‌گوید:

یهودیان به واسطه دست گرفتن خیرگزاری‌ها، جهان را آن‌گونه که می‌خواهند به تصویر می‌کشند نه آن‌طوری که حقیقت دارد و خوراک جوان‌های ما را به وسیله فیلم‌های سینمایی که خودشان می‌خواهند به جوانان مان تحویل می‌دهند و آداب فرهنگ و سجایای اخلاقی که سالیان سال توسط معلم مربی و والدین یاد گرفته‌اند، در آن واحد از جوان‌ها می‌زداید (الرفاعی، ۱۳۸۱ش: ۴۴).

نقش رسانه‌ها در تغییرات فرهنگی در کشور اسلامی ایران آن‌چنان برای صهیونیست‌ها اهمیت دارد که بنیامین نتانیاهو یکی از مقامات رژیم صهیونیستی معتقد بود که بهترین راه ایجاد دگرگونی در ایران، استفاده از ماهواره‌های فوق‌العاده قوی است که بتواند برنامه‌های هالیوود را در ایران پخش کند (روزنامه کیهان، ۱۵ مهر ۱۳۸۰). در حال حاضر، اینترنت و فضای مجازی، فرصت‌های بی‌نظیری برای ارتباط، دستیابی به اخبار، کسب و کار و فعالیت‌های مفید فرهنگی فراهم آورده است، ولی در عین حال، محلی برای ترویج مفاسد اخلاقی و افکار کفرآمیز و سبک زندگی غربی، بدحجابی و بی‌حجابی و غیر آن است که از طریق گوشی‌های تلفن همراه و... به راحتی در دسترس همگان است و آن‌گونه که باید، با این هجمه سنگین رسانه‌ای مقابله نمی‌شود و وظیفه مسئولان فرهنگی است که با تدبیر و تلاش جهادی، با این هجمه رسانه‌ای ویرانگر مقابله نمایند.

از جمله چالش‌های فرهنگی، جریان «مسیحیت صهیونیستی» است که علاوه بر ابعاد فرهنگی، دارای ابعاد سیاسی، نظامی و... نیز می‌باشد. از فعالیت‌های جریان مسیحیت صهیونیستی:

- آماده‌سازی ذهنی مردم و سعی در القای آموزه‌های آخرالزمانی توراتی با استفاده از رسانه‌های غربی به ویژه فیلم‌های سینمایی هالیوود و بازی‌های کامپیوتری طی سه دهه اخیر، مخدوش نشان دادن چهرهٔ اسلام و مسلمانان در دنیا به ویژه خرافه و اسطوره خواندن باور به مهدی موعود؛

- تمسک به حربۀ قریب‌الوقوع جلوه دادن ظهور مسیح، برای محتوم نشان دادن سلطه یهودیت و مسیحیت بر کل جهان در هیئت حکومت جهانی؛

- تلاش برای فرقه‌سازی (شیخیه، بابیت و بهائیت و...) و سعی در ایجاد تفرقه میان شیعیان که مهد اندیشه اصیل و حقیقی مهدویت در میان آنان است (شفیعی سروستانی، ۱۳۹۰ش: ۹۰-۹۳).

یکی از نتایجی که می‌توان از این مطالب گرفت آن است که یهود در دوران پیش از ظهور در تلاش و تلاطم است تا رقیب جدی خود در زمینهٔ آخرالزمان یعنی اسلام شیعی را بر زمین زند و با تمام قوای خود اعم از سیاسی، اقتصادی، نظامی تلاش دارد تا آنچه را که از کتاب تحریف شده خود توهم نموده و مطابق با اغراض شیطانی است به منصف ظهور رساند و آرمان خیالی از نیل تا فرات را در قلب عالم اسلام ایجاد نماید (بخشی، ۱۳۹۶ش: ۴۷).

۲. چالش سیاسی

بعد سیاسی یکی از برجسته‌ترین ابعاد جمهوری اسلامی به شمار می‌رود که به تغییر نظام شاهنشاهی و تبدیل آن به نظام مردم‌سالاری دینی اقدام کرد. این نظام، چون بر پایه مردم‌سالاری و قوانین دینی پایه‌گذاری و شعار نه شرقی و نه غربی شده بود، می‌توانست الگویی برای بسیاری از کشورهای تحت سلطه باشد، لذا از سوی استکبار جهانی و صهیونیست‌ها و... به شدت مورد دشمنی قرار گرفت و از همان ابتدای پیروزی انقلاب، با توسل به ابزارهای مختلف مثل تحریک قومیت‌های مختلف در ایران علیه جمهوری اسلامی ایران بلافاصله بعد از پیروزی انقلاب، کودتای نافرجام نوژه، حملهٔ آمریکا به ایران و شکست مفتضحانه آنان در صحرای طبس، تحمیل جنگ هشت سالهٔ ایران و عراق و خسارت‌های برآمده از آن، اعمال تحریم‌های فلج‌کننده، فتنه‌های گوناگون مثل فتنه سال‌های ۷۸، ۸۸، ۹۶ و ۹۸ و ۱۴۰۱ و حمایت مستقیم آمریکا و اسرائیل از اغتشاشگران، همگی درصدد به شکست کشاندن نظام جمهوری اسلامی و جلوگیری از موفقیت آن بوده و علاوه بر قطع رابطه سیاسی از سوی ایالات متحده آمریکا، به فعالیت‌های تخریبی مانند ترور شخصیت‌های مهمی همچون

شهید بهشتی و رجایی، صیاد شیرازی و... به ویژه شهید سپهبد قاسم سلیمانی پرداختند. این چالش سازی در طول سال ها، تقابل با جمهوری اسلامی ادامه یافت. در این راستا می توان به ناکارآمد نشان دادن جمهوری اسلامی و ناکارآمد جلوه دادن دین در اداره جامعه در عین کارآمدی، تلاش برای منزوی ساختن جمهوری اسلامی در سطح بین الملل، تحریم شخصیت های مختلف سیاسی کشور، بدنام کردن مسئولان سیاسی با شیوه های گوناگون مانند شایعه و دروغ و یا مطالب حقیقی، تقابل سازی میان ایران و همسایگان، ایجاد تفرقه بین مسلمانان، چالش سازی برای کشورهای که با ایران، ارتباط سیاسی و اقتصادی و... دارند، اشاره نمود.

یکی از دیگر از ابعاد چالش سیاسی صهیونیسم در بعد سیاسی آن است که صهیونیسم، بسیاری از سازمان های عظیم جهانی را تحت سلطه خود درآورده است مانند مجمع عمومی سازمان ملل متحد که از ابتدای تأسیس، یهود بر آن تسلط داشته است (شورای امنیت) که در حقیقت به اجرای نقشه صهیونیست ها علیه جمهوری اسلامی می پردازد. آنان همچنین، با برنامه ریزی دقیق توانسته مهم ترین مراکز اطلاع رسانی در دنیا را به دست بگیرند و همین موضوع نیز سبب شده که بتوانند گاهی از طریق این رسانه ها، از لحاظ سیاسی و... بر جمهوری اسلامی فشار وارد سازند. امروزه مهم ترین خبرگزاری ها همچون رویتر، آسوشیتد پرس یونایتد پرس اینترنشنال مجله های فاسد و کفرآمیزی (ساندی تایمز) که هفته ای میلیون ها به چاپ می رسد (نیوز آو د ورد) که هر هفته میلیون ها به چاپ می رسد منچستر گاردین، گرافیک سندی بایبل و مجلات دیگر که تیتراژ بالایی دارند متاسفانه تحت سلطه صهیونیسم جهانی است (خبرگزاری مهر، پنجم مهرماه ۱۳۹۲). نمونه ای از خبررسانی توسط صهیونیست ها، زمان شروع جنگ جهانی دوم و حمله هیتلر به کشورهای اروپایی بود که به خاطر دستیابی به رسانه های خبری، کارهای هیتلر را بزرگ جلوه داد و از کشتارهای جمعی اخبار دروغ به دست مردم رساندند و به دست مردم رساند (اقلیدی نژاد، ۱۳۸۰ ش: ۵۷).

۳. چالش اقتصادی

یکی از رویکرهای صهیونیسم در مواجهه با جمهوری اسلامی ایران، راهکار فشار اقتصادی، تحریم و... است.

در حال حاضر ایران با بی سابقه ترین تحریم ها در تاریخ خود روبروست؛ به طوری که می توان درباره آن اصطلاح جنگ اقتصادی را به کار برد. جنگ اقتصادی به طور خلاصه

عبارتست از استفاده از ابزارهای اقتصادی علیه یک کشور به منظور تضعیف اقتصاد آن کشور و در نتیجه کاهش قدرت سیاسی و نظامی و همچنین تغییر سیاست‌ها یا رفتار و حتی رژیم حاکم بر کشور مورد نظر. تحریم‌ها، بلوکه کردن دارایی‌ها، تعلیق کمک‌ها، ممانعت از سرمایه‌گذاری یا ورود سایر سرمایه‌ها و مصادره اموال و دارایی‌های یک کشور از نمونه‌های مصادیق معمول جنگ اقتصادی می‌باشند (منظور و مصطفی پور، ۱۳۹۲).

یکی از علل این فشارها آن است که صهیونیست‌ها بر بسیاری از مراکز مهم جهانی که با اقتصاد جهانی مرتبط است تسلط دارند؛ مثلاً «سازمان خواربار و کشاورزی» که ظاهراً بر بالا بردن کیفیت سطح تغذیه تشکیل شده است اما در واقع در پی تسلط بر سبک زندگی مردم جهان از طریق مواد غذایی است، یا «مرکز اطلاعات سازمان ملل متحد» که گرداننده آن یهودیان هستند یا «بانک بین‌المللی ترمیم و توسعه»، یا «کمیساریای عالی پناهندگان» که کار اصلی آن، اسکان یهودیان در نقاط و مراکز مهم جهان است یا «صندوق بین‌المللی پول» که با مقررات ملت‌های مظلوم و فقیر بازی می‌کنند و امور اقتصادی ممالک ضعیف را به دست گرفته و بازیچه خود قرار داده‌اند، تسلط دارند (الرفاعی، ۱۳۸۱ ش: ۱۰۶-۱۱۶).

جیمز وولسی رئیس اسبق CIA قبل از حمله آمریکا به عراق اظهار داشت به محض تصرف عراق نفت این کشور رابه دست می‌گیریم و با تولید سه میلیون بشکه نفت در روز، عربستان را به زانو در می‌آوریم و اوپک را منحل می‌کنیم و ایران هم مانند قطعه کیکی است که به راحتی می‌خوریم (میثمی، ۱۳۸۴ ش: ۴).

امروزه ایران تحت شدیدترین تحریم‌های اقتصادی از سوی غرب قرار دارد که رژیم صهیونیستی در این میان بیشترین سهم را در مجبور کردن غرب مخصوصاً آمریکا برای تحریم علیه ایران دارد (پتراس، ۱۳۸۸ ش: ۲۵۰). یکی از دلایل اعمال این تحریم‌ها و فشارهای اقتصادی، ضربه سنگین اقتصادی است که انقلاب اسلامی بر پیکره صهیونیسم جهانی و رژیم اسرائیل وارد ساخته است. چرا که با پیروزی انقلاب اسلامی، این رژیم اشغالگر، متحمل خسارات زیادی شد که به چند نمونه اشاره می‌شود:

۱. از دست دادن منابع نفتی که علی‌الظاهر تضمین شده تلقی می‌شد؛
۲. از دست دادن یک خریدار مهم کالاهای صنعتی و کشاورزی؛
۳. از دست دادن کشوری که بیشترین امکانات را برای شرکت‌های خدماتی و مالی اسرائیل فراهم کرده بود (الهی، ۱۳۶۵ ش: ۱۳۵).

یکی از تهدیدات پیشرفت اقتصادی ایران برای اسرائیل، در مورد رابطه جمهوری اسلامی

ایران و گروه‌های مقاومت در منطقه است. مخصوصاً حمایت ایران از حزب الله، حماس و جهاد اسلامی از منظر اسرائیل خطرناک تلقی می‌شود. اسرائیل معتقد است که وقتی ایران اقتصاد قدرتمندی دارد به همان اندازه توان بیشتری برای سازمان‌دهی گروه‌های جهادی مخالف اسرائیل و گروه‌های مبارز خواهد داشت. لذا همیشه تلاش کرده است با وارد کردن فشار بر ایالات متحده آمریکا را مجبور به اعمال تحریم‌هایی علیه ایران کند تا در تضعیف توان مالی و اقتصادی ایران سهم به‌سزایی داشته باشد (متقی، ۱۳۷۶ش: ۲۹).

از دیگر دلایل اصلی فشارها و تحریم‌های اقتصادی غرب بر جمهوری اسلامی، فشار بر مردم ایران است تا سطح زندگی مردم پائین آمده و تورم، فقر و... گسترش یابد و این مسئله در اعتقاد و رفتارهای دینی و فرهنگی مردم نیز نقش منفی ایفا کند. علاوه بر این، چون مردم به صورت مستقیم و روزانه، با مقوله اقتصاد درگیر هستند، وقتی تحت فشار اقتصادی و تورم و مشکلات اقتصادی قرار گیرند ممکن است از حمایت حکومت دست بردارند و جمهوری اسلامی از پشتیبانی مردمی کافی برخوردار نباشد.

بحمدلله این فشارها تاکنون نتیجه مطلوب آنان را در پی نداشته است و مردم به حمایت خود از انقلاب اسلامی و جمهوری اسلامی ادامه می‌دهند البته لازم است مسئولان محترم نسبت به مسائل اقتصادی اهمیت بیشتری داده تا آثار تحریم‌ها را به حداقل برسانند اما در عین حال، چون این انقلاب، یکی از اهداف اصلی خود را مقدمه‌سازی برای ظهور دانسته است، لذا مسئولان محترم، در عین حال که تلاش می‌کنند تا مسائل و مشکلات اقتصادی حل شود، نباید از آن هدف والا غفلت نمایند. چنانچه امام خمینی رحمته‌الله علیه اعتقاد داشت که:

مسائل اقتصادی و مادی اگر لحظه‌ای مسئولین را از وظیفه‌ای که بر عهده دارند منصرف کند، خطری بزرگ و خیانتی سهمگین را به دنبال دارد (موسوی خمینی، ۱۳۸۴ش: ج ۲۱، ۳۲۷).

۴. چالش علمی

در حال حاضر، علم و تکنولوژی در تمام ابعاد زندگی بشر رسوخ کرده است و علم و تکنولوژی، سبب رونق و رشد در همه ابعاد صنعتی، کشاورزی، پزشکی، هسته‌ای و... می‌گردد و تردیدی نیست که توان و پیشرفت علمی، یکی از پایه‌های رشد و پیشرفت هر کشوری است و از ابزارهای قدرت‌سازی و رها شدن از سلطه دیگران به شمار می‌رود. چنانچه در سخنی از امیرالمؤمنین علیه السلام از علم به «سلطان» یعنی عامل اقتدار تعبیر شده (ابن ابی الحدید، ۱۴۰۴ق: ج ۲۰، ۳۱۹).

یکی از چالش‌های مهم غرب و صهیونیسم علیه جمهوری اسلامی ایران، آن است که تا حد توان، مانع از انتقال علم و فناوری و تکنولوژی از کشورهای دیگر به ایران می‌شوند. چنانچه مقام معظم رهبری در سخنانی به این موضوع چنین تصریح کرده است:

توجه داشته باشید که طرف مقابل [جبهه دشمن] روی این نکته به خصوص توجه دارد، روی این نکته برنامه ریزی می‌کنند. بر روی همین نقطه «دیپلماسی علمی» برنامه ریزی می‌کنند و اهداف خودشان را دنبال می‌کنند. اگر با توجه، با آگاهی، با بصیرت، کار انجام بگیرد، ما کاملاً موافق هستیم. از پیشرفت علمی ما هم راضی نیستند. بخشی از این کارهایی که امروز در زمینه تحریم و امثال اینها مشاهده می‌کنید، مربوط به همین است که نمی‌خواهند جامعه ایرانی به این اقتدار درون‌زا دست پیدا کند؛ که اقتدار علمی، یک اقتدار درون‌زا است (سایت مقام معظم رهبری، ۱۵ مرداد ۱۳۹۲).

تحریم علمی ابعاد مختلفی دارد به عنوان مثال، طبق گزارش رئیس دانشگاه علوم پزشکی تهران، برای چاپ مقالات محققان ایران در سطح بین‌المللی سخت‌گیری می‌کنند و تحریم علمی نیز در کنار تحریم‌های اقتصادی و سلامت آغاز شده که باعث کند شدن ارتقای امتیاز علمی ایران می‌شود. ایشان با اشاره به قطع همکاری با محققان ایرانی و تحریم علمی آنان، تصریح کرد:

به عنوان مثال در آمریکا همکاری اساتید دانشگاه‌های این کشور با محققان در ایران را قطع می‌کنند (خبرگزاری جمهوری اسلامی، ۲۰ فروردین ۱۴۰۳).

یکی از چالش‌های جدی علمی که کشور با آن روبروست، فرار مغزهاست که نخبگان کشوری به دلایل مختلف به کشورهایی مانند آمریکا، انگلیس، آلمان و... مهاجرت می‌کنند که زیان‌های بزرگی بر کشور وارد می‌گردد. مهاجرت یا فرار مغزها، دلایل مختلف از جمله نبود حمایت کافی از بسیاری از نخبگان در کشور دارد. دلایل دیگری نیز وجود دارد؛ به عنوان مثال، تمام ورودی‌های با رتبه دو رتبه کنکور سراسری دانشگاه‌های کشور، هر سال از بهترین دانشگاه‌های دنیا دعوت‌نامه دریافت می‌کنند. قریب نود نفر از ۱۳۵ دانش‌آموزی که در سه سال گذشته در المپیادهای علمی صاحب مقام شده‌اند، در یکی از بهترین دانشگاه‌های آمریکا به تحصیل مشغول شده‌اند (حسن و قوفی، ۱۴۰۰: ۵۰).

یکی از موضوعاتی که فشار و تحریم علمی در آن، مشهود است، موضوع انرژی و تکنولوژی هسته‌ای است، چرا که آینده جهان از آن این‌گونه انرژی‌های نو و باارزش است که از

مؤلفه‌های قدرت‌زایی برای کشورها نیز به شمار می‌روند. لذا صهیونیست‌ها نمی‌خواهند ایران به تکنولوژی هسته‌ای دست پیدا کند و در مسائل بین‌المللی، دست برتر داشته باشد. از این رو، با تلاش فراوان از جمله ترور دانشمندان هسته‌ای، درصدد مانع‌سازی در دسترسی جمهوری اسلامی به این دانش هستند.

۵. چالش نظامی

چالش نظامی صهیونیسم علیه انقلاب اسلامی، ابعاد گسترده‌ای دارد که در این پژوهش مجال پرداختن گسترده به آنها نیست. لذا در این جا به گوشه‌ای از این مسئله پرداخته می‌شود.

در اوایل انقلاب، دولت‌های غربی به تحریک و تشویق و تجهیز صدام پرداختند تا به کشور ایران حمله نظامی کند و جنگی هشت ساله را بر این کشور تحمیل کردند که صدها هزار شهید و مجروح و اسیر و... بر جای گذاشت و هنوز هم آثار ناگوار این جنگ ادامه دارد. از نکات عجیب این جنگ آن بود که بین دو کشور مسلمان ایران و عراق صورت گرفت و به جای این که این دو کشور مسلمان، قدرت خود را جمع کنند و با دشمن ثالثی مانند اسرائیل بجنگند، با هم به جنگ پرداختند. همین مسئله تردید انسان را برمی‌انگیزد که پشت پرده تحریک صدام به این جنگ، سرویس‌های اطلاعاتی بیگانگان از جمله صهیونیست‌ها باشند که به صورت غیرمستقیم این جنگ را به راه انداخته‌اند تا ده‌ها سال خود را از خطرات احتمالی این دو کشور مسلمان حفظ کنند چرا که صدام نیز به صورت مستقیم اسرائیل را تهدید به حمله کرده بود و در سال ۱۹۹۱م نیز به آنجا حمله موشکی نمود (ویکی‌پدیا، حمله‌های موشکی عراق به اسرائیل در سال ۱۹۹۱).

بعد از جنگ تحمیلی، بیشترین چالش نظامی که از ناحیه دشمنان از چند دهه قبل تاکنون مطرح شده است، تهدید به حمله نظامی بوده است که به نظر می‌رسد در بیشتر موارد صرفاً تهدیدهای توخالی بوده است و خواسته‌اند از طریق این تهدیدها، به نتایجی همچون ترساندن مردم و مسئولان و در نتیجه امتیازگیری و باج‌گیری، فرار مغزها، فرار سرمایه‌های داخلی و مانع‌تراشی برای ورود سرمایه‌گذاران خارجی و... برسند. البته جمهوری اسلامی نیز در مقابل تهدید، به سختی تهدید کرده است و از دشمن نهراسیده است. چنانچه سال ۱۳۹۲ مقام معظم رهبری در سخنانی چنین فرمود:

رژیم صهیونیستی در قواره و اندازه‌ای نیست که در صف دشمنان ملت ایران به چشم بیاید. گاهی سردمداران رژیم صهیونیستی، ما را تهدید هم می‌کنند؛ تهدید به حمله

نظامی می‌کنند؛ اما به نظرم خودشان هم می‌دانند، و اگر نمی‌دانند، بدانند که اگر غلطی از آنها سر بزند، جمهوری اسلامی «تل‌آویو» و «حیفا» را با خاک یکسان خواهد کرد (بیانات در حرم مطهر رضوی، اول فروردین ۱۳۹۲).

از آثار مثبت این تهدیدهای نظامی، تقویت روزافزون نیروی نظامی، تقویت و آماده‌سازی نیروی انسانی، ساخت تسلیحات نظامی پیشرفته و قدرتمندی به دست متخصصان داخلی ساخته شده که در دنیا کم‌نظیر است و در حال حاضر، توان نظامی جمهوری اسلامی ایران بسیار بالاست به حدی که کمتر کشوری به خود اجازه می‌دهد که حتی فکر تجاوز به این کشور را به ذهن خود راه دهد. بی‌شک مانع اصلی از تجاوز دشمن به خاک، نیروی ایمان و شهادت‌طلبی مردم بوده است که دشمن این موضوع را به خوبی متوجه شده و درصدد تضعیف نیروی ایمان و اراده مردم است.

از دیگر چالش‌ها، ایجاد و حمایت از گروه‌های تروریستی همچون داعش بود که یکی از خطرناک‌ترین جریان‌های تروریستی در چند دهه اخیر به شمار می‌رفتند. آنان در پوشش اسلام، به بدترین جنایات علیه اسلام و مسلمانان پرداختند و سبب شدند حداقل برای مدتی، چهره‌ای خشن از اسلام در بسیاری از کشورها معرفی شود. جنایات‌های این گروه باعث شده است که رسانه‌های غربی به افکار عمومی وانمود کنند که اسلام واقعی همین است. تلاش برای منزوی کردن مسلمان‌ها و ضربه زدن به وحدت اسلامی و همسان‌سازی داعش با جنبش‌های مقاومت فلسطین و لبنان، اهداف بلندمدت رسانه‌های غربی در ترویج اسلام‌هراسی بوده است (رنجبر، ۱۳۹۳ ش: ۵۴).

این گروه ضربه‌های سختی بر دو کشور سوریه و عراق وارد ساختند و اگر جلوی آنها گرفته نمی‌شد و متلاشی نمی‌شدند، می‌توانستند بدترین خطرات امنیتی و نظامی و سیاسی را برای جمهوری اسلامی به همراه داشته باشند.

یکی از اهداف داعش، ضربه زدن به محور مقاومت و کاستن از قدرت منطقه‌ای جمهوری اسلامی بود که در نهایت، با حذف این گروه تروریستی، این هدف نیز محقق نشد و قدرت جمهوری اسلامی و نیروهای مقاومت، از گذشته نیز بیشتر شده است.

از جمله آخرین چالش‌های نظامی صهیونیست‌ها، حمله به پایگاه‌های ایران در سوریه و حمله به مواضع جبهه مقاومت در منطقه می‌باشد که بزرگ‌ترین آنها حمله هوایی به کنسولگری جمهوری اسلامی ایران در دمشق در ۱ آوریل ۲۰۲۴ بود که ۷ نفر از مستشاران از جمله فرمانده ارشد نیروی قدس سپاه پاسداران به شهادت رسیدند (پایگاه اطلاع‌رسانی تابناک،

ایران (https://www.tabnak.ir/fa/tags/2258/1). همچنین ترور اسماعیل هنیه رهبر جهاد اسلامی حماس در تهران در تاریخ ۳۱ جولای ۲۰۲۴ میلادی، یک روز بعد از برگزاری مراسم تحلیف آقای دکتر پزشکیان، نهمین رئیس جمهور ایران (https://www.tabnak.ir/fa/tags/301035/1).

تذکر یک نکته ممکن است کسی بگوید بسیاری از چالش‌های ذکر شده مشکلاتی است که از ناحیه کشورهای اروپایی و یا آمریکا و یا سازمان ملل برای ایران ایجاد شده اینها چه ربطی به صهیونیست‌ها دارد؟ همان‌طور که در لابه‌لای مطالب گفته شد در ظاهر گویا این‌گونه است ولی در واقع پشت پرده این قضایا و تحریک‌کننده آمریکا و کشورهای اروپایی، رژیم صهیونیستی است.

نتیجه‌گیری

از آنچه گذشت به دست می‌آید که دشمنی یهودیان با اسلام سابقه بسیار طولانی دارد به حدی که تاریخ گواهی می‌دهد که قبل از ظهور اسلام نیز این دشمنی وجود داشته است. بعد از بعثت پیامبر ﷺ نیز کارشکنی‌ها و دشمنی‌های آنان در مقابل اسلام به اوج خود رسید به حدی که پیامبر ﷺ ناچار به نبرد مسلحانه با آنان شد.

بسیاری از یهودیان در چند قرن اخیر در قالب صهیونیسم در سطح جهانی فعال شده‌اند و تلاش زیادی برای تسلط بر رسانه‌ها و سازمان‌های مهم جهانی و بین‌المللی و نفوذ در ارکان حکومتی بعضی کشورها مانند آمریکا داشته‌اند. علاوه بر این، در سده اخیر با اشغال فلسطین توسط صهیونیست‌ها، نقش تخریبی و منفی گسترده‌ای در ابعاد فرهنگی، سیاسی، اقتصادی، نظامی و... بر علیه کشورهای منطقه به خصوص مسلمانان داشته‌اند و دشمنی دیرینه خود با اسلام و مسلمانان را مانند گذشته دنبال کرده‌اند.

بعد از پیروزی انقلاب اسلامی، دشمنی صهیونیسم جهانی و رژیم صهیونیستی با جمهوری اسلامی آغاز شد و آنان درصدد مانع‌تراشی و چالش‌سازی در ابعاد مختلف برای جمهوری اسلامی برآمدند و تلاش کرده‌اند تا قدرت جمهوری اسلامی را در زمینه‌های گوناگون کاهش دهند. مهم‌ترین چالش‌ها بدین شرح است:

چالش فرهنگی: جلوه بارز آن، تهاجم گسترده فرهنگی بر علیه ارزش‌های اسلامی و انقلابی مردم است و می‌کوشند از طریق انتشار فیلم‌های مبتذل از طریق ماهواره و فضای مجازی و... به ترویج افکار و رفتارهای ضددینی و غربی بپردازند.



چالش سیاسی: در این شیوه تلاش بر آن است که جمهوری اسلامی در سطح ملی و بین‌المللی نتواند به موفقیت دست یابد و ناکارآمد جلوه کند تا از الگو شدن آن برای دیگر کشورها نیز جلوگیری گردد. زمینه‌سازی اغتشاشات داخلی و حمایت گسترده از اغتشاشگران نیز یک نمونه از چالش‌سازی سیاسی است.

چالش اقتصادی: صهیونیست‌ها با ابزارهای گوناگون از جمله تحریم‌های گسترده اقتصادی تلاش کرده‌اند جمهوری اسلامی را در فشارهای سخت اقتصادی قرار دهند تا در دستیابی به اهداف مورد نظرش موفق نباشد و همچنین مردم را نیز از همراهی با انقلاب باز دارند.

چالش علمی: مانع شدن از انتقال تکنولوژی و فناوری به ایران، زمینه‌سازی برای مهاجرت نخبگان علمی از ایران، مانع‌سازی در موضوع دانش هسته‌ای و... سعی در کند کردن رشد علمی جمهوری اسلامی دارند.

چالش نظامی: راه‌اندازی جنگ تحمیلی از طریق تحریک و تجهیز صدام به حمله نظامی به ایران، تهدید مداوم به حمله نظامی، ایجاد گروه تروریستی داعش و حمایت از آنان و... درصدد تضعیف و ضربه زدن به جمهوری اسلامی بوده‌اند.

به نظر می‌رسد علت اصلی این دشمنی‌ها و چالش‌سازی‌ها آن است که انقلاب اسلامی خود را زمینه‌ساز ظهور منجی عالم بشریت امام زمان عجل الله تعالی فرجه الشریف می‌داند و تلاش‌های فراوانی نیز در این زمینه می‌کند که امید است به حول و قوه الهی و با عنایت امام زمان عجل الله تعالی فرجه الشریف، جمهوری اسلامی از این چالش‌ها و دیگر چالش‌های پیش رو با سلامت و قدرت عبور کند ان شاء الله.

منابع

قرآن کریم

۱. اپستاین، ایزو دور، یهودیت بررسی تاریخی، ترجمه بهزاد سالکی، تهران، موسسه پژوهشی حکمت و فلسفه، ۱۳۸۸ ش
۲. المسیری، عبدالوهاب، ۱۳۷۴، صهیونیسم، ترجمه لواء رودباری، دفتر مطالعات سیاسی و بین‌المللی تهران
۳. _____ دائرة المعارف یهود، یهودیان و صهیونیسم، ترجمه موسسه فرهنگی مطالعات و پژوهش‌های تاریخی خاورمیانه، تهران، نشر دبیر خانه کنفرانس بین‌المللی حمایت از انتفاضه فلسطین، ۱۳۸۳.

۴. الهی، همایون، اهمیت استراتژیک در جنگ جهانی دوم، مرکز نشر دانشگاهی، تهران، ۱۳۶۵، کنفرانس هشتم هرتزلیا.
۵. اقلیدی نژاد علی، روش‌های پنهان و پیدای صهیونیسم، ماهنامه مبلغان، شماره ۲۴، دی ۱۳۸۰
۶. ایوانف، میخائیل، صهیونیسم، ترجمه رضا اکبری، نشر البرز، تهران، ۱۳۸۶
۷. اوبراین، لی، ۱۳۶۹، سازمان‌های یهودیان آمریکا و اسرائیل، ترجمه ع ناصر، تهران انتشارات نور
۸. آیتی، نصرت‌الله؛ بازخوانی اشارات قرآن کریم به جایگاه ایرانیان (سوره جمعه)، مشرق موعود، شماره ۶۰ زمستان ۱۴۰۰.
۹. بخشی، سعید، پورسیدآقایی، سیدمسعود، مواجهه امام زمان علیه السلام با قوم یهود در عصر ظهور، مجله مشرق موعود، شماره ۴۲، ۱۳۹۶ ش
۱۰. پتراس، جیمز، نفوذ اسرائیل در آمریکا، ترجمه غدیر نبی زاده، چاپ اول، تهران، انتشارات ابرار معاصر، ۱۳۸۸.
۱۱. جدید بناب، علی، تحلیلی بر عملکرد یهود در عصر نبوی، قم، انتشارات مؤسسه آموزشی و پژوهشی امام خمینی، ۱۳۸۵
۱۲. جریس صبری، احمد خلیفه، ساختارهای صهیونیستی، ترجمه قیس زعفرانی، تهران، دفتر مطالعات سیاسی و بین‌المللی، ۱۳۸۱
۱۳. جنتی، علی، ۱۳۸۴ ش، ساختار دولت صهیونیستی اسرائیل، چاپ اول، تهران، انتشارات موسسه فرهنگی و بین‌المللی ابرار
۱۴. موسوی خمینی، سید روح‌الله، صحیفه امام خمینی، تهران موسسه تنظیم و نشر آثار امام خمینی، چاپ اول، ۱۳۸۴ ش
۱۵. رنجبر شیرازی و همکاران، جریان شناسی داعش چیستی شاخصه‌ها و راهکارهای مواجهه، تهران، انتشارات سخنوران، ۱۳۹۳
۱۶. رفاعی، فواد عبدالرحمن، نفوذ صهیونیسم، بر رسانه‌های خبری، ترجمه حسین سرو قامت چاپ دوم، تهران، نشر کیهان، ۱۳۸۱ ش.
۱۷. —، نفوذ صهیونیسم بر رسانه‌های خبری و سازمان‌های بیم‌المللی، انتشارات کیهان،

- تهران، ۱۳۷۷ش.
۱۸. سبحانی، جعفر، منشور جاوید، قم، مؤسسه امام صادق(ع)، چاپ اول، ۱۳۷۵، ج ۶.
 ۱۹. شفیعی سروستانی، اسماعیل، مسیحیان صهیونیست و عملکرد آنان در شرق اسلامی، هلال، تهران، اول، ۱۳۹۰ش.
 ۲۰. شیروودی، مرتضی، پروژه صهیونیسم، فصلنامه رواق اندیشه، شماره ۳۶، ۱۳۹۰ش.
 ۲۱. —، فلسطین و صهیونیسم، تهیه کننده: مرکز تحقیقات اسلامی نمایندگی ولی فقیه در سپاه، [بی جا]، نشر مرکز تحقیقات اسلامی نمایندگی ولی فقیه در سپاه، ۱۳۸۱.
 ۲۲. طبرسی، فضل بن حسن، مجمع البیان فی تفسیر القرآن تحقیق: محمد جواد بلاغی، تهران، ناصر خسرو، سوم، ۱۳۷۲ش.
 ۲۳. فیسک، رابرت، حقوق بشر یا نفت، روزنامه همشهری، ویژه نامه نوروز ۱۳۸۲ش.
 ۲۴. کورانی، علی وهمکاران، معجم الاحادیث الامام المهدی، مسجد مقدس جمکران، قم، دوم، ۱۳۶۸ق.
 ۲۵. گارودی، روژه، ۱۳۶۹، پرونده اسرائیل و صهیونیسم سیاسی، ترجمه نسیرین حکیمی، وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی
 ۲۶. گنجی، محمد بن یوسف، البیان فی أخبار صاحب الزمان علیه السلام، تهران، دار احیاء التراث اهل البيت عليهم السلام دوم، ۱۳۶۲ش.
 ۲۷. لک علی آبادی، محمد، هالیوود، چاپ دوم، قم، انتشارات هنارس، ۱۳۹۲
 ۲۸. مجلسی، محمدباقر، بحار الانوار، بیروت، دار احیاء التراث العربی، دوم، ۱۴۰۳ق.
 ۲۹. مفتاح، احمدرضا، نشریه موعود، عنوان مقاله: مسیحیت صهیونیستی، بهار ۱۳۹۹ش، پیاپی ۱.
 ۳۰. میر باقری، سید محمد حسین، موسوعة الإمام المنتظر، موسسه آینده روشن، قم، اول، ۱۳۹۵ش.
 ۳۱. نعمانی، محمد بن ابراهیم، الغیبه، تصحیح علی اکبر غفاری، تهران، ۱۳۹۷ق.
 ۳۲. واعظی، حسن، نبرد نابرابر، تهران، انتشارات سروش، ۱۳۷۹ش.
 ۳۳. ابراهیم متقی، تحلیل رفتار سیاسی اسرائیل در برابر جمهوری اسلامی ایران، فصلنامه سیاست دفاعی، سال پنجم، شماره ۲۹، بهار ۱۳۷۶، ص ۲۹

۳۴. -----، رویه دولت کلینتون ادامه محاصره یا جایگزینی دیگر، مجله راهبردی، ۶، بهار ۱۹۹۵م، ص ۶۸
۳۵. معین، محمد، فرهنگ فارسی معین، تهران، امیر کبیر، ۱۳۷۱ش.
۳۶. منظور، داوود و مصطفی پور، منوچهر، نشریه سیاست‌های مالی و اقتصادی، بازخوانی تحریم‌های ناعادلانه، ویژگی‌ها، اهداف و اقدامات، سال یکم، شماره ۲، ص ۲۴-۲۵، ۱۳۹۲ش.
۳۷. میثمی، لطف‌الله، ۱۳۸۴، نفت امنیت و خروج از غزه، دوماهنامه چشم انداز ایران، شماره دی و بهمن ماه
۳۸. ابن ابی‌الحدید، عبدالحمید بن هبة الله، شرح نهج البلاغه، قم، کتابخانه آیه الله مرعشی نجفی، اول، ۱۴۰۴ق.
۳۹. حسن وقوفی، فرارمغزها، تهران، مؤسسه فرهنگی انتشاراتی زهد، ۱۴۰۰ش.
۴۰. ابن اثیر، علی بن ابی‌الکرم، الكامل فی التاریخ، بیروت، دار صادر، ۱۳۸۵ق.
۴۱. مسعودی، علی بن‌الحسین، مروج الذهب و معادن الجواهر، تحقیق: اسعد داغر، قم، دار الهجرة، ۱۴۰۹ق.
۴۲. ابن کثیر دمشقی، اسماعیل بن عمرو، البدایه و النهایه، بیروت، دار الفکر، ۱۴۰۷ق.
۴۳. فیض کاشانی، محسن، تفسیر الصافی، تحقیق: حسین اعلمی، تهران، الصدر، دوم، ۱۴۱۵ق.
۴۴. طبری آملی، محمد بن جریر، جامع البیان فی تفسیر القرآن، بیروت، دار المعرفه، اول، ۱۴۱۲ق.
۴۵. مازندرانی، محمد بن علی، مناقب آل ابی طالب علیهم السلام، قم، علامه، اول، ۱۳۷۹ق.